
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
19.01. 

 
20 

 
22 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
9 

 
 
Про утворення обласної комісії з питань погашення заборгованості з 
заробітної плати на підприємствах житлово-комунального господарства, 
будівництва та дорожнього господарства Запорізької області та 
затвердження її складу 
 
 

Керуючись ст. 6, п. 9 ч. 1 ст. 39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», з метою погашення заборгованості з заробітної плати на 
підприємствах житлово-комунального господарства, будівництва та 
дорожнього господарства Запорізької області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Утворити обласну комісію з питань погашення заборгованості з 

заробітної плати на підприємствах житлово-комунального господарства, 
будівництва та дорожнього господарства Запорізької області (далі – Комісія). 

 
2. Затвердити склад Комісії (додається). 
 
3. Комісію: 
1) заслуховувати на своїх засіданнях керівництво райдержадміністрацій, 

органів місцевого самоврядування, підприємств житлово-комунального 
господарства, будівництва та дорожнього господарства області з питань 
забезпечення своєчасної виплати заробітної плати та погашення заборгованості 
з неї; 

2) за підсумками проведеної роботи розробляти та рекомендувати до 
виконання керівникам підприємств житлово-комунального господарства, 
будівництва та дорожнього господарства області заходи щодо погашення 
заборгованості з заробітної плати; 

3) у разі невиконання керівниками підприємств житлово-комунального 
господарства, будівництва та дорожнього господарства області заходів щодо 
погашення заборгованості з заробітної плати порушувати перед відповідними 
місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування 
клопотання щодо розірвання контрактів з цими керівниками та/або притягнення 
їх до відповідальності відповідно до чинного законодавства; 

 



2 
 

4) інформувати про проведену роботу з погашення заборгованості з 
заробітної плати на підприємствах житлово-комунального господарства, 
будівництва та дорожнього господарства області під час засідання обласної 
комісії з питань погашення заборгованості з заробітної плати (грошового 
забезпечення) та інших соціальних виплат, додержання мінімальних гарантій в 
оплаті праці та легалізації заробітної плати. 

 
4. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 23.09.2015 № 350 «Про утворення обласної комісії з 
питань погашення заборгованості з заробітної плати на підприємствах житлово-
комунального господарства Запорізької області та затвердження її складу», зі 
змінами. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до розподілу 
функціональних обов’язків. 

 
 

 
Голова   Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
  


